72. Ansaldo di Lavagna contrae una acomandatio con Guglielmo 
Grasso. 2 ottobre 1198.

[W ilie lm i] Gra[si] ].
Ego Ansaldus de Lavannia de Plei confiteor accepisse a te W iiiel- 

mo Graso de Plei lib. den. ian. octo et sol. .vini, in acomandatione. 
Hanc porto causa mercandi Alexandriam et quo ire in Veneiguerra
(3) voluero causa mercandi, et capitale et proficuum quod Deus in 
hac acomandatione dederit in tua potestate vel lui certi missi m i
tere promilo. Et capitali deducto quartam partem proficui debeo 
habere. Actum Ianue in domo W ilielm i Crespini. Testes Ogerius 
de Lavannia, Patucius de Rapallo, Jordannis notarius. Eo die.

73. Ansaldo Bixa di Voltri contrae una societas con Alberto di P ie 
tra. 2 ottobre 1198.

Ego Ansaldus Bixa de Vultori confiteor accepisse a te Alberto de 
Peira lib. den. ian. sedecim contra quas mito lib. den. ian. odo. 
Hanc sotietatem porto (4) in caboto tuo et meo supra loca duam (5) 
que sunt tui et supra locum .i. meum causa mercandi ad Niciam et 
inde ad Portum Bonifacium et in Sardinea et quo ipse galiotus ie
rit (6) cum maiori parte sotiorum causa mercandi. Et capitale et pro
ficuum quod Deus in hac societate dederit et aliunde quocumque 
modo mihi pervenerit in tua potestate vel tui certi missi mitere pro
mito. Et capitali deducto medietatem proficui habere debeo. Et A l
bertus dat ei licentiam naulizandi sua (7) loca secuti naulizabit suum 
set quisque eorum debet habere naulum de suo loco. Et dat licen
tiam acipiendi in mutuo, si voluerit acipere prò onerare in caboto.

(1) Et hec facit voluntate Arduini presentis et concedentis in  sopralinea.
(2) Zeta cancellato.
(3) in Veneiguerra : in  sopralinea.
(4) supra cancellalo.
(5) Sic nel ms !

(6) cau cancellato.
(7) ga.... cancellato.
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Testes Amicus de Casteleto, Iohannes Balexterius, Vasallus de Sancto 
Georgio, .11. die intrantis octubris. Actum ante domum que fuit de 
eis Aurie in ripa.

74. Bartolomeo Galeta vende una terra a Bonvassallo di Carta-ge
na. 3 ottobre 1198.

Testes (1) Onoratus Boletus, Petrus aborator, Jordannis notarius. 
Ego Bertolomeus Galeta vendo et cedo tibi BonoVasallo de Carta- 
genia totam illam terra(m) qua(m) consules de iustitia de civitate 
mihi vendidere, que fuit Guilie matris Ansermi Berti, que est in 
Janua, in Fosato, de qua habeo laudem scriptam per mannum Mar
tini scribe, pro pretio lib. den. ian. .xv. quas a te accepi, vendo et 
cedo tibi predictam teram. Et omnes rationes et iura et aciones que 
vel quas habeo seu possem petere pro ea laude tibi do et. cedo ut va
leas petere cum actiones (2) iura et rationes pro ea laude (3) rea lite r 
et personaliter tamqua(m) [ut pe]tere possem et in sorte et in pena. 
Quam vendictionem promito senper habere firmam \jo. 119 r.] el 
stabilem et nullo modo contra venire. Alioquin penam dupli tibi 
dare promito (4) pro sorte et [pena] mea bona habita et habenda 
tibi pigno obligo et possesionem cum dominio inde tibi tradidisse 
con fiteor et de) pretio quietum me voco et soluptum. Actum Janue 
in domo W ilie lm i Crespini, .111. die intrantis o[ctubris] indictione 
prima.